

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

IP.271.1.2012

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie roboty budowlanej, polegającej na zainstalowaniu indywidualnych zestawów kolektorów słonecznych dla mieszkańców gospodarstw domowych na terenie Gminy Białowieża, w zakresie umożliwiającym ich prawidłowe i zgodne z przepisami użytkowanie w ramach realizacji projektu: Kolektory Słoneczne w Gminie Białowieża, znak postępowania: IP.271.1.2012.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz), odpowiadając na pytania zadane przez Wykonawców.

Pytanie 1:

Zamawiający wymaga wykonania instalacji ciepłej i zimnej wody z rur ocynkowanych. Obecnie przepisy zabraniają wykonywania instalacji ciepłej wody z rur ocynkowanych z powodu niszczenia warstwy ocynku w temperaturze powyżej 60°C (w celu efektywnej akumulacji ciepła woda w zasobniku nagrzewa się do wyższych temperatur). Technologia rur ocynkowanych jest technologią przestarzałą, kłopotliwą i czasochłonną w montażu. Czy mając na uwadze obowiązujące przepisy zamawiający dopuszcza zastosowanie do instalacji ciepłej i zimnej wody użytkowej nowoczesnych rur z PP, posiadających wszelkie wymagane atesty?

Odpowiedź:

Zamawiający nie znalazł ani w siwz, ani w programie funkcjonalno - użytkowym zapisu, który mówiłby o wymaganiu zastosowania rur ocynkowanych. Jeżeli Wykonawca chciałby zastosować preferowaną przez siebie technologię wykonania instalacji, powinien dostosować uzasadnienie tego zamiaru do treści danej specyfikacji. Do wykonania instalacji solarnej mogą być zastosowane zarówno rury miedziane, jak też rury ze stali nierdzewnej łączone lutem twardym lub zaciskami systemowym; decyzja zostanie podjęta na etapie projektowania po wytyczeniu trasy rurociągu solarnego możliwej do wykonania w / na danym budynku. Nie dopuszcza się rur z PP.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o wyznaczenie granic robót dostosowawczych, jakie Wykonawca wykonuje w ramach przedmiotu zamówienia. Jakie prace dostosowawcze leżą po stronie użytkownika?

Odpowiedź:

Zamawiający jest zdania, iż zakres robót obowiązujący Wykonawcę został w siwz oraz w programie funkcjonalno – użytkowym podany wyczerpująco. Zakres robót dostosowawczych musi być ustalony indywidualnie na etapie projektowania instalacji dla danego budynku, por. siwz, m. in. część C, pkt. 9.

Pytanie 3.

Czy w ramach zamówienia należy podłączyć górną węzownicę, o ile istnieje taka możliwość, do istniejącego źródła ciepła?

Odpowiedź:

Tak; wymagane jest zastosowanie w instalacjach zbiornika dwuwęzowniczego (por. wyjaśnienie treści siwz z dnia 15.06.2012 r.).

Pytanie 4:

W ilu i w których zestawach należy zastosować kolektory próżniowe?

Odpowiedź:

Wyjaśnienie na temat zastosowania kolektorów próżniowych znajduje się w części D siwz oraz w wyjaśnieniu treści siwz z dnia 15.06.2012 r.

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o wskazanie czy budynki mieszkalne przekraczają swoją powierzchnią 300m²? Jeżeli takie budynki występują, Wykonawca prosi o dokładne wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający przypuszcza, że odpowiedź na ww. pytanie ma posłużyć Wykonawcy do ustalenia stawek VAT. Stawki VAT zostały w siwz określone przez Zamawiającego i wynoszą one : na usługę zaprojektowania instalacji – 23%, na wykonanie instalacji: 8%, por. siwz, część G.III, pkt. 8 oraz Formularz oferty.

Pytanie 6:

Czy jeżeli Wykonawca wnosi wadium w innej formie niż pieniężna, to Zamawiający dopuszcza umieszczenie oryginału dokumentu wadium w osobnej kopercie razem z ofertą przetargową, nie wiążąc dokumentu z ofertą?

Odpowiedź:

Siwz, część G.V, pkt. 5. Oferta i dokument wadium w oryginale powinny być w osobnych kopertach, opisanych tak, jak podano w siwz. Do oferty należy dołączyć kopię dokumentu wadium.